
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS 

PORTARIA CCE Nº. 13, DE 20 DE JULHO DE 2021

O Diretor do Centro de Ciências Exatas da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de
suas atribuições legais e estatutárias, considerando o Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de
2019, que dispõe sobre a revisão e a consolidação dos atos normativos inferiores a decreto e
considerando ainda o parágrafo único do Art 2º. da Portaria No. 658-R, de 27/11/2020, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Constituir o Grupo de Trabalho (GT) para revisão e consolidação dos atos normativos
inferiores a decreto de responsabilidade do(a) Centro de Ciências Exatas da Universidade Federal
do Espírito Santo. 

Art. 2º. Designar os servidores abaixo relacionados para comporem o GT. 

NOME SIAPE E-MAIL (INSTITUCIONAL)

Rossana Lima Azevedo 297549 rossana.almeida@ufes.br

Ivan José do Couto Pinna Barbosa 1566256 ivan.barbosa@ufes.br

Art. 3º. Designar o servidor Ivan José do Couto Pinna Barbosa  para Coordenar os trabalhos do 
GT.

Centro de Ciências Exatas - UFES, 20 de julho de 2021. 

Prof. Dr. Etereldes Gonçalves Junior
Diretor do Centro de Ciências Exatas 


